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Né bazé t€ nenit 48, pika 1.3, té Statutit té Pérkohshém, Senati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 13.4.2017, mori:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabaz€ ankesa e Arsim Rashitit me nr. prot. 133 t& datés 02.02.2017, e
paraqitur kundér raportit t&€ Komisionit recensues pér mospérzgjedhjen e tij, né bazé té
konkursit t& shpallur mé& 31.10.2016 té Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”.

II.  Vértetohet né térési vendimi i Senatit me nr. prot. 60/004, i datés 20.01.2017, pér
pérzgjedhjen e kandidates Leonora Carkaj né pozitén “Njé asistent pér 1éndét: Bazat e
shkencave natyrore me metodologji I, Bazat e shkencave natyrore me metodologji II,
Edukimi mjedisor, né Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”.

Arsyetim

Universiteti i Mitrovicés ka shpallur konkurs pér zgjedhjen e njé asistenti pér 1éndét: Bazat e
shkencave natyrore me metodologji I, Bazat e shkencave natyrore me metodologji II, Edukimi
mjedisor, né Fakultetin e Edukimit t&€ Universitetit t&€ Mitrovicés “Isa Boletini”.

Pas shpalljes s& buletinit nr. 9 né ueb-fagen zyrtare t¢ UMIB-it, ankimuesi Arsim Rashiti ka
paraqitur ankesé me nr. prot. 133 t& datés 02.02.2017, me t& cilin pretendon se i &shté béré
shkelje nga ana e komisionit recensues, i cili nuk ka shkruar raport pér ankimuesin.

Senati i Universitetit, né mbledhjen e mbajtur mé 13.4.2017, duke pasur parasysh propozimin e
Komisionit pér ankesa dhe parashtresa, konstatoi se propozimi i Komisionit recensues &shté né
pajtim t& ploté me nenin 153, pika 5 dhe nenin 159 té Statutit t&¢ UMIB-it, pér arsye se kandidati
éshté mé i vjetér se 30 vjet (neni 159, pika 1.2) dhe Komisioni vlerésues bén vlerésimin e
kandidatéve té cilét konsiderohen qé kané pérmbushur kushtet pér postin e ofruar (neni 153, pika 5).
NE& bazé t€ késaj q€ u tha mé sipér, Senati vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 15 ditésh, nga dita e
marrjes né dorézim, MASHT-it.
Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

2. Té pérmendurit;

3. Fakultetit;

4. Zyrtarit ligjor.




